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Economy بانک مرکزى:

محکومیت بانک هاى ایرانى در 
بحرین وجاهت قضایى ندارد

ایسنا: مدیر اداره بررسى هاى حقوقى 
بانک مرکزى درباره انتشار اخبارى مبنى 
بر «محکومیت برخى بانک هاى ایرانى در 
دادگاه هاى بحرین» گفت: تاکنون هیچ ابلاغ 
قانونى از بحرین براى بانک هاى ایرانى ازجمله 
بانک مرکزى که متضمن نام متهم، موضوع 
اتهام، وقت رسیدگى و مرجع رسیدگى کننده 
به اتهام و دلایل مورد استناد باشد، ابلاغ نشده و 
اگر رأى یا آرایى به محکومیت صادر شده باشد 
به معناى فرمایشى و سیاسى بودن رأى یا آراى 
مورد اشاره بوده و از منظر حقوقى، فاقد اعتبار 
و وجاهت قضایى است و مخدوش است؛ چراکه 
حق دفاع و پاسخ گویى به اتهام، رعایت نشده 
است. مرتضى اعتبارى، با بیان اینکه هرگونه 
اقدام اجرایى که براساس چنین آرایى انجام 
شود، داراى ایراد بوده و محکوم به بطلان است 
تأکید کرد: چنان چه آراى احتمالى یاد شده 
به شکل قانونى ابلاغ شود، در زمان مقتضى 
و توسط اشخاص مرتبط به آن پاسخ حقوقى 
لازم داده خواهد شد. وى درخصوص موضع 
اداره دعاوى حقوقى بانک مرکزى خاطرنشان 
کرد: اداره دعاوى حقوقى بانک مرکزى درباره 
اقدام دولت بحرین در صدور رأى علیه بانک 
«المستقبل» و مدیران آن، اعلام مى کند که 
آراى صادره بدون طى مراحل قانونى و برمبناى 
پرونده هاى ساختگى بوده و اتهامات جعلى علیه 
متهمان آن فاقد هر گونه ارزش حقوقى است و 
موجب مسئولیت دولت بحرین در قبال تبعات 
آن است. واضح است ایران در دفاع از حقوق 
اتباع خود مسامحه نخواهد کرد. اعتبارى اقدام 
دولت بحرین را سوءاستفاده آشکار از فضاى 

سیاسى دانست.
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معامله پالایشى «یکم» در ابهام
ایسنا: درحالى که مدیر امور ناشران شرکت 
سپرده گذارى مرکزى از امکان معامله پالایشى 
«یکم» براى برخى خریداران این صندوق خبر داده 
بود، معاون بازار بورس تهران اعلام کرده که امکان 
معامله این صندوق از امروز وجود ندارد. پالایشى 
 ETF یکم، دومین صندوق سرمایه گذارى دولت
است که شامل باقى مانده سهام دولت در چهار 
پالایشگاه تهران، تبریز، اصفهان و بندرعباس 
مى شود. پذیره نویسى این صندوق 30 شهریورماه 
به پایان رسید و انتظار مى رفت پس از یک ماه یعنى 

از 30 مهرماه قابل معامله باشد.

حق بیمه قالى باف ها
 در سال اول رایگان شد

فارس:  یک مقام مسئول در وزارت صمت بیان 
کرد: با توجه به تسهیلات به وجود آمده جهت 
حمایت از فعالان عرصه تولید فرش دستباف امکان 
پوشش حداکثرى قالى بافان در صندوق بیمه 
کشاورزان روستاییان و عشایر با شرایط مناسب 
فراهم شده است. محمد اصل مرزى ادامه داد: 
متقاضیان مى توانند با مراجعه به اتحادیه هاى 
فرش شهرستان ها ثبت نام کنند. رئیس اداره فرش 
سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان با اشاره به 
شرایط مناسب این صندوق افزود: حق بیمه سهم 
پرداختى قالیبافان در سال اول رایگان بوده و توسط 
دولت پرداخت مى شود و کلیه افراد شاغل به شغل 
قالى بافى در شهرها و روستاها مى توانند تحت 

پوشش قرار گیرند.

اختلاف 40درصدى قیمت ماهى
 از مزرعه تا بازار

شهرخبر: مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و 
صادرات آبزیان، از نوسان قیمت ماهى در بازار خبر 
داد و گفت: کافى نبودن نهاده هاى تولید از یک سو 
و نوسانات نرخ ارز و افزایش هزینه ها ازسوى دیگر 
منجربه التهاب و گرانى قیمت ماهى در بازار شده 
است.  ارسلان قاسمى، فاصله قیمت تمام شده از 
مزرعه تا بازار را 30 تا 40درصد اعلام کرد و گفت: 
سیستم نامناسب توزیع و عرضه و واردات بخشى از 
نهاده هاى تولید همچون خوراك ماهى به ویژه در 
بحث قزل آلا و میگو ازدیگر دلایل گرانى ماهى در 
بازار محسوب مى شود؛ زیرا به رغم واردات نهاده هاى 
تولید همچون پودرماهى، ذرت و کنجاله با ارز چهار 
هزار و 200 تومانى و نیما، اما به دلیل فقدان نظارت 
و کنترل، خوراك با قیمت غیرواقعى به دست 
تولیدکننده مى رسد. با وجود واردات نهاده تولید 
با ارز چهارهزار و 200 تومانى، اما این نهاده ها با ارز 
آزاد در اختیار تولیدکننده قرار مى گیرد که این امر 
بیانگر پرداخت یارانه به دلال و واسطه است. وى 
گفت: گره خوردن اقتصاد کشور به نوسان نرخ ارز 
موجب شده پیش بینى دقیقى نتوانیم راجع به بازار 

داشته باشیم.

بازار داغ طلا در گیرودار 
ابهامات انتخاباتى

فارس: خوش بینى درمیان تحلیل گران وال استریت 
به رکورد بالایى رسیده است. این دورنماى مثبت در 
حالى به وجود آمده که قیمت طلا مقاومت کوتاه 
مدت را شکسته و به بالاترین قیمت در 6هفته اخیر 
صعود کرده است. این روند صعودى در پى کاهش 

قیمت دلار به پایین ترین حد دو ماه اخیر روى داد.
 «چارلى ندوس» استراتژیست ارشد بازار در گروه 
لاسال فیوچرز گفت: ریاست جمهورى «جو بایدن» 
به معناى آن است که بسته کمک مالى کرونایى 
بیشترى در راه است و تنها بحث میزان آن مطرح 
است. این امر روى دلار تأثیر منفى گذاشته و از 
قیمت طلا پشتیبانى مى کند. در نظرسنجى هفته 
جارى کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت، 15نفر 
شرکت کردند که از میان آن ها 14نفر معادل 
93درصد به افزایش قیمت و یک نفر معادل 7درصد 
به کاهش قیمت طلا رأى داد. اگرچه سرمایه گذاران 
نسبت به کارشناسان وال استریت خوش بینى 
کمترى نشان دادند، اما همچنان به افزایش قیمت ها 
امیدوار هستند. صعود اخیر قیمت طلا هم علاقه 
جدیدى را به سوى بازار این فلز جلب کرد و باعث 
افزایش مشارکت در نظرسنجى آنلاین هفتگى 

کیتکونیوز شد.

فضاسازى براى تخریب 
طرح تأمین کالاهاى اساسى

ایسنا: جعفر قادرى، عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از هجمه برخى 
از رسانه هاى دولتى نسبت به طرح تأمین کالاهاى 
اساسى، گفت: برخى از رسانه ها در چند روز اخیر 
هجمه هاى جدیدى را علیه طرح معیشتى مجلس 
آغاز کرده اند؛ اما ادله و اظهارات این رسانه ها به هیچ 
وجه درست نبوده و مبتنى بر شاخص هاى اقتصادى 
نیست. نماینده مردم شیراز در مجلس شوراى 
اسلامى ادامه داد: این رسانه ها اعلام مى کنند 
که با اجراى طرح تأمین کالاهاى اساسى دولت 
مجبور است که حدود 30 هزار میلیارد تومان 
پول تازه چاپ و منتشر کند که این مسئله موجب 
افزایش نقدینگى در کشور مى شود، اما این ادعا 
به هیچ وجه درست نیست، زیرا بر اساس طرح 
مجلس، دولت لازم نیست که پول جدید خلق 
و منتشر کند بلکه اعتبارات اجراى این طرح از 
محل واگذارى سهام شرکت هاى دولتى تأمین 

خواهد شد.

کوتاه از اقتصاد
لاستیک، برنج و روغن؛ بیشترین کالاى مکشوفه قاچاقواکنش بازار مسکن به میهمان جدید کاخ سفید

ایرنا: یک کارشناس اقتصاد مسکن گفت: انتخاب«جو بایدن» به ریاست جمهورى آمریکا مى تواند در کوتاه مدت به کاهش نرخ ارز،خودرو 
و کالاهاى وارداتى منجر شود اما کاهش قیمت خانه در شرایط طولانى مدت ثبات بازار مسکن اتفاق مى افتد. 

مهدى سلطان محمدى اظهار کرد: در چند ماه گذشته بازارها خود را بر اساس پیروزى «ترامپ» در انتخابات ریاست جمهورى آمریکا و 
نرخ هاى بالاى دلار تنظیم کرده بودند اما با برنده شدن بایدن انتظار مى رود که نرخ دلار، طلا، خودرو، کالاهاى وارداتى و شاخص بورس 
پایین بیاید. وى افزود: پیروزى بایدن اطلاع جدیدى بود که به بازارها آمد و به همین دلیل قیمت ها فوراً اتفاق نمى افتد. صاحبان کالاها 
منتظر تثبیت نرخ ارز مى مانند و اگر ببینید قیمت آن ثابت شده به تدریج قیمت کالاها را پایین مى آورند. کاهش تورم و افت ارزش 

دارایى ها، سرمایه گذارى در بانک ها و خرید اوراق خزانه را جذاب مى کند.

ایسنا: طى هفت ماهه امسال، بازرسى از صنوف تولیدى و توزیعى استان تهران نسبت به مدت مشابه سال قبل 7درصد رشد داشته و 
بیشترین کالاهاى مکشوفه در حوزه قاچاق نیز انواع لاستیک خودرو، برنج، روغن، لوازم آرایشى و بهداشتى بوده است. بر اساس جدیدترین 
اطلاعات منتشر شده از سوى سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران، در هفت ماهه امسال بیش از 416 هزار بازرسى از 
صنوف تولیدى و توزیعى استان تهران انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 7 درصد رشد داشته است. در نتیجه این بازرسى ها
 40هزارو 352 پرونده به ارزش 17 هزارو 904 میلیارد ریال تشکیل و جهت مراحل قانونى به تعزیرات حکومتى ارسال شده است. 
بیشترین صنوف مورد بازرسى قرار گرفته در این مدت نیز شامل لبنیات و سوپر مارکت ها، واحدهاى توزیع گوشت قرمز و مرغ، نانوایى ها، 

میوه فروشى ها و مراکز عرضه اقلام بهداشتى بوده است.

بازار ارزها در ایران روزهاى بیم و امید را مى گذراند آمار بانک مرکزى نشان مى دهد در 
هفته اول آبان ماه از هر 10هزاردلارى 
که به بازار عرضه شده، تنها 143دلار آن 
مشترى داشته است. این رقم براى هفته 
دوم به 338دلار رسیده که نشان از رشد 
بیشتر خرید به نسبت هفته اول آبان 
دارد. در هفته دوم آبان ماه بنا برگزارش 
بانک مرکزى تنها 11میلیون دلار ارز 
عرضه شده به صورت اسکناس در بازار 
متشکل مشترى پیدا کرده؛ این مقدار 
تنها 3.38 درصد از کل حجم دلار عرضه 
شده در بازار بوده است. اما این مقدار 
نسبت به هفته ما قبل چه تغییرى کرده 
و جزئیات آن چگونه بوده است؟ گزارش 
بانک مرکزى حاکى از آن است که در 
هفته ابتدایى آبان ماه که پنج روز کارى را 
دربردارد متوسط روزانه حجم دلارى که 
در بازار عرضه شده، 70میلیون دلار بوده 
است. با ضرب این رقم در پنج روز کارى 
مى توان کل حجم دلار عرضه شده در 
هفته نخست آبان ماه را 350 میلیون دلار 
برآورد کرد. در ادامه کل حجم خریدارى 
شده ارز در بازار که همان میزان تقاضاى 
ارز به حساب مى آید در همان مقطع 
زمانى پنج میلیون دلار گزارش شده 
است. به عبارت دیگر به طور متوسط در 
کل هفته ابتدایى آبان روزانه یک میلیون 
دلار ارز خریدارى شده است. در هفته 
دوم اما آمارها در سوى عرضه کاهشى 
نسبى و در سوى تقاضا افزایشى نسبى 
را تجربه کرد. در همین خصوص گزارش 
دیگر بانک مرکزى از بازار ارز در هفته دوم 
آبان نشان مى دهد که دلار عرضه شده در 
بازار از هشتم تا پانزدهم آبان ماه به طور 

متوسط روزانه 65 میلیون دلار بوده است 
که با توجه به پنج روز کارى هفته دوم نیز 
کل حجم دلار عرضه شده در بازار 325 

میلیون دلار برآورد مى شود.
مقایسه هفته اول و دوم 

آبان ماه در بازار ارز
مقایسه عرضه وتقاضاى دو هفته نشان 
مى دهد که حجم دلار فروخته شده در 
بازار در هفته دوم با وجود کاهش عرضه 
بیشتر از هفته اول آبان بوده است. این 
میزان به صورت مجموع هفتگى 11 
میلیون دلار و در حالت روزانه 2.2 میلیون 

دلار برآورد مى شود. از دیگر آمارهایى 
که در مقایسه دو هفته مى توان به آن ها 
توجه داشت، مقایسه حجم حواله در دو 
مقطع مورد بررسى است. در این خصوص 
مجموع هفتگى دلارى که در هفته اول 
توسط صادرکنندگان به بازار عرضه 
شده، 670 میلیون دلار بوده که روزانه 
به طور متوسط 134 میلیون دلار برآورد 
مى شود. این رقم براى هفته دوم 546 
میلیون دلار بوده که در هفته دوم متوسط 
روزانه حواله در هفته دوم 109.2 میلیون 
دلار برآورد مى شود. این آمار نشان از 

کاهش عرضه دلار در بازار حواله در هفته 
دوم نسبت به هفته اول دارد. آمارها نشان 
مى دهد: در هفته اول 1.43درصد از دلار 
عرضه شده متقاضى داشته و در هفته 
دوم این نسبت 3.38 درصد بوده است. 
به نسبت هاى فوق نسبت تقاضا به عرضه 
مى گویند. به عبارت دیگر، ارقام فوق 
نشان مى دهند که به طور مثال از هر 
10 هزار دلارى که در هفته پیش به بازار 
عرضه شده، تنها 143 دلار آن به فروش 
رسیده است. این رقم براى هفته دوم 
338 دلار محاسبه مى شود که نشان از 

رشد بیشتر بازار به نسبت هفته قبل دارد.
نگاه هاى متفاوت به آینده 

دلار
برخى افزایشى هاى بازار اعتقاددارند 
دلار، برد بایدن در انتخابات آمریکا را با 
ریزش هاى پنج شنبه و جمعه پیش خور 
کرده است. این گروه حتى انتظار ندارند 
این ارز بدون کمک و عرضه بازارساز به 
زیر 25 هزار تومان برود. درنتیجه رفتار 
بازارساز براى آن ها اهمیت دارد و ترجیح 
مى دهند درصورتى که قیمت به زیر مرز 
یادشده رفت، پله پله در موقعیت خرید 
قرار بگیرند. این در حالى است که عده 
دیگرى باور دارند، بازار در مسیر سال 
97 حرکت مى کند. از نگاه آن ها، بازار 
پس از ریزش هاى سنگین، دچار رکود 
مى شود و سپس به صورت تدریجى راه 
نزول آرام را در پیش مى گیرد. به باور 
این گروه، دلار دیگر مکان امنى براى 
سرمایه گذارى نیست و ریسک بالایى 
دارد. در این میان، دسته اى از معامله گران 
نیز همچنان نگاه مشخصى به بازار ندارند 
و به احتمال زیاد ترجیح مى دهند، امروز 
هم مانند هفته گذشته بیشتر تماشاچى 
وقایع بازار باشند و تا زمانى که قیمت ها 
به ثبات نسبى نرسیده اند، خریدوفروش 
خاصى را انجام ندهند. درمجموع به نظر 
مى رسد، شرایط معامله در بازار پر نوسان 
کنونى، صبورى و انعطاف پذیرى با اخبار 
جدید است و هر کسى که بر یک موقعیت 
خاص اصرار کند، ممکن است با ضررهاى 
سنگینى روبه رو شود. جهت نوسان قیمت 
دلار مسیر قیمت سکه را هم تعیین

 خواهد کرد.
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دلار؛ آس جمهورى خواهان  یا دموکرات ها

مهر: سخنگوى اتحادیه مرغ داران میهن با بیان اینکه در شرایط فعلى مشکل تأمین نهاده است و تفاوتى 
نمى کند تنظیم بازار بر عهده کدام دستگاه باشد، گفت: دولت از تولیدکننده، یارانه مصرف کننده را دریافت 
مى کند. ناصر نبى پور، در واکنش به واگذارى تمام اختیارات مربوط به تنظیم بازار نهاده هاى دامى به وزارت 
جهاد کشاورزى گفت: پیش از این هم توزیع نهاده ها در اختیار وزارت جهاد بود و الان قسمت هاى دیگرى 
از فرایند تنظیم بازار نهاده هاى دامى به این وزارت خانه واگذار شده است؛ ولى این مشکلى را از تولید و 
تولیدکننده رفع نمى کند. وى ادامه داد: هنوز نهاده مربوط به ماه مهر به تولیدکننده تحویل داده نشده یا اگر 
هم شده هنوز بارگیرى نشده است؛ بنابراین در روند تحویل نهاده ها یک ماه عقب هستیم و تولیدکنندگان 
نمى دانند این خلا  یک ماهه را چگونه برطرف کنند و ناچارند که از بازار آزاد نهاده مورد نیازشان را تأمین 
کنند. نبى پور، با بیان اینکه قیمت کنجاله سویا در بازار آزاد از 16 هزار تومان هم گذشته و قیمت ذرت 
بالاى 4400 تومان است، گفت: هزینه هاى واکسن و دارو نیز 5 تا 6 برابر شده است. به عنوان مثال حدود 
پنج ماه قبل، هزینه دو واکسن آنفلوانزا براى هر قطعه مرغ، 700 تومان بوده الان به چهار هزار و 400 تومان 

رسیده است و تولیدکننده نمى تواند این هزینه را تأمین کند.

پارسیک: با عذرخواهى چند روز قبل وزیر صمت از مردم بابت کیفیت پایین 
خودروها، گمانه زنى هایى درباره تصمیمات جدید در حوزه واردات خودرو 
مطرح شده است. در همین حال، مجلسى ها نیز نسبت به این موضوع واکنش 
منفى نشان نداده اند و مى گویند که دست دولت در واردات خودرو باز است. 
علیرضا رزم حسینى اظهار کرد که در حوزه صنعت خودرو دچار عقب افتادگى 
هستیم و آن طور که باید در ساخت داخل پیش نرفته ایم که این رویه نتیجه 
تحریم هاست که نشان داد صنعت خودرو چه قدر وابستگى به ارز دارد. او 
گفت: بابت خودروهاى بى کیفیت از مردم عذرخواهى مى کنم و شرمنده ایم 
که نتوانستیم براى مردم خودرو باکیفیت تولید کنیم. پس از این اظهارات 
گمانه هایى در خصوص واردات احتمالى خودرو زده شد، مجلسى ها نیز نسبت 
به این موضوع واکنش منفى نشان نداده اند. مصطفى طاهرى، عضو کمیسون 
صنایع و معاون اعلام کرد که دولت براى واردات خودرو نیازى به طرحى از 

سوى مجلس ندارد. مجلس واردات خودرو را ممنوع نکرده و هر زمانى که 
بخواهد مى توانند واردات آن را آزاد کند. وى گفت: ما براى وارد کردن خودرو 
طرحى نداریم؛ اما در طرح کمیسیون که طى هفته هاى آینده به صحن مى رود 
موضوع واردات فناورى براى بهبود کیفیت مطرح است. یوسف داودى، دیگر 
عضو این کمیسیون نیز مى گوید: بحث واردات خودرو در مجلس مطرح است 

و نظرات مثبت و منفى براى آن وجود دارد.

درحالى که هنوز نتیجه انتخابات آمریکا و پیروزى «جو بایدن» قطعى نشده است، بازارها همچنان بر مدار 
ریزش قرار دارند. این ریزش هر چند در دلار و طلا و خودرو براى کلیت اقتصاد خوشحال کننده است اما در 
بازار سرمایه سهام داران را خسته کرده است. با بالا رفتن احتمال پیروزى بایدن در انتخابات آمریکا نمادهاى 
ارز محور به دلیل ریزش قیمت ارز روندى نزولى پیدا کردند؛ اما درعوض نمادهاى خودرویى و بانکى روند 
مثبت دارند. درست برخلاف روز چهارشنبه، صف فروش سنگینى براى سهام دلارى به خصوص گروه 
فلزات اساسى تشکیل شده است. در ساعات اولیه معاملات حدود پنج هزار و 800 نفر از سهام داران فولاد 
تعداد 264 میلیون سهام این شرکت را به ارزش 326 میلیارد تومانى به فروش گذاشته اند و فعلاً خریدارى 
براى آن وجود ندارد. فولاد صدرنشین سنگین ترین صف فروش بازار دیروز به حساب مى آید. وملى با 
صف فروش 214 میلیارد تومانى در مقام دوم و فملى با صف فروش 174 میلیارد تومانى در مقام سوم قرار 
داشتند. حال پرسش بسیارى این است که بورس در روزهاى پیش رو سبزپوش مى شود یا دوباره قرمز 
خواهد پوشید؟ حقانى نسب، کارشناس بازارهاى مالى در خصوص وضعیت پیش رو و تأثیر انتخابات آمریکا 
بر این بازار گفت: قاعدتاً همه تحولات بازار به تغییرات ارز و شرایط ناشى از آن بازمى گردد. حقانى نسب 
کارشناس بازارهاى مالى با اشاره به تأثیر دو کاندیداى حاضر در انتخابات گفت: انتظار عمومى این است که 
با انتخاب بایدن فضا کمى تعدیل شود؛ چراکه وى از بازگشت به «برجام» سخن گفته و در نتیجه شرایط 
براى ایران تسهیل مى شود. این اتفاقات مى تواند زمینه تعدیل نرخ ارز را فراهم کند؛ زیرا دیگر سیاست 
آمریکا سیاست فشار حداکثرى نخواهد بود و در نتیجه کاهش قیمت دلار محتمل است. حقانى نسب 
کارشناس بازارهاى مالى ادامه داد: در این شرایط بورس ایران در یک هفته اول انتخاب بایدن ممکن است 
نوسانى کاهشى را تجربه کند اما پس از تخلیه این هیجان بازار افزایشى مى شود. وى گفت: روى دیگر این 
سکه ترامپ بود؛ رئیس جمهورى با سیاست فشار حداکثرى که ممکن بود انتخابش نوسان دلار را افزایشى 
کرده و قیمت ها را بالا مى برد؛ در نتیجه بورس نیز وارد فضایى شوك آلود مى شد. به هر حال با عادى شدن 
شرایط ایران موقعیت اقتصادى بهترى را پیش رو خواهد داشت. حقانى نسب گفت: باید این نکته را هم در 
نظر داشته باشیم که سیاست فشار حداکثرى صادرات شرکت هاى ما را با مشکل روبه رو مى کرد و بى شک 
با انتخاب بایدن، بورس ظرف یک ماه وارد فاز افزایشى خواهد شد؛ زیرا تسهیل شرایط زمینه را براى رشد 
صادرات و افزایش ارزآورى فراهم مى کند این در حالى است که اگر ترامپ انتخابات را مى برد بورس تهران 
پس از یک ماه صعود وارد فاز نزولى شدید مى شد. وى گفت: فکر مى کنم بازار سرمایه همچنان بهترین بازار 
براى سرمایه گذارى در شرایط جدید خواهد بود. بازار سرمایه تنها بازارى است که اگر مردم در آن زیانى 
هم کنند، باز در همین بازار زیانشان جبران مى شود ولى در سایر بازارها با ترکیب مالیات ها و ... ممکن است 
زیان قابل جبران نباشد. حقانى نسب، پیش بینى کرد بازار هفته اى نوسانى را تجربه کند و در توضیح این 
مطلب تاکید کرد: بازار سرمایه ایران بازار توده وارى است و معاملاتش تحت سیطره مردم عادى قرار دارد. 

انتظارى مى رود مردم عادى با خوش بینى تصمیم بگیرند و اثر مطلوب در بازار داشته باشند.

سخنگوى اتحادیه مرغ داران میهن تصریح کرد:

واکنش تولیدکنندگان به واگذارى تنظیم بازار نهاده ها به وزارت جهاد
با عذرخواهى وزیر صمت گمانه زنى هاى جدید مطرح است

خبر خوش مجلس براى واردات خودرو

انتخاب «بایدن» چه تاثیرى بر بورس تهران دارد؟

ریزش بازار در برزخ انتخابات آمریکا

بازار  خودرو

بورس  اینفوگرافى

سهم انرژى هاى تجدیدپذیر در تولید برق
از زمان شیوع ویروس کرونا تقاضا براى خرید سوخت هاى فسیلى در جهان کاهش یافته و فرصتى براى توجه بیشتر به انرژى هاى پاك فراهم آمده است. میزان تولید 
برق با بهره گیرى از انرژى هاى خورشیدى و بادى در جهان در نیمه نخست سال 2020 در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است. در ایران نیز دولت در هفت سال 

گذشته تلاش کرده تا ظرفیت انرژى هاى تجدیدپذیر را افزایش دهد.


